РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Ярославская начальная школа»

301874, Тульская область, Ефремовский район, д.Ярославка

Тел (48741) 9-05-19,  e-mail: yaros.nsh.efremov@tularegion.org

ИНН 7113010690                                   КПП  711301001

ПРИКАЗ

 16 марта 2020 г.                                                                                                                      № 40

Об усилении мер профилактики в условиях предупреждения распространения

коронавирусной инфекции в общеобразовательных организациях

На основании приказа комитета по образованию АМО г.Ефремов от 16.03.2020

№109, на основании приказа министерства образования Тульской области от 16.03.2020 №

400 «О деятельности организаций Тульской области, в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тульской области»,

письма министерства образования Тульской области от 16.03.2020 с целью недопущения

распространения новой коронавирусной инфекции среди обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 17.03.2020 по 22.03.2020 ввести ограничение/приостановление

образовательного процесса в МКОУ «Ярославская НШ», осуществляющем

реализацию программ начального с применением в данный период

дистанционных форм обучения, самостоятельной работы обучающихся.

2. Педагогам-предметникам ежедневно размещать задания обучающимся в АИС

«Сетевой город. Образование», определить сроки предоставления ими

выполненных работ.

3. Исключить проведение культурных, спортивных и других массовых

мероприятий.

4. Обеспечить  работу «дежурных групп» в случае необходимости посещения

обучающимися в данный период общеобразовательных организаций, возложив

на педагогических работников  ответственность за жизнь и здоровье

обучающихся.

5. Довести информацию о данных ограничительных мероприятиях до сведения всех

участников образовательного процесса, разместить информационные сообщения

на сайтах образовательных организаций.